
Вторник
25 февраля 2020 года

№ 16
 (10411)

Выходит во вторник,
субботу

 
Цена  11 руб. 96 коп.

 

 

 

ПРОГНОЗ   ПОГОДЫ

 УВАЖАЕМЫЕ  ЧИТАТЕЛИ! 
Продолжается подписка на газету «Сельская новь» на 

I полугодие 2020 года.
Подписку вы можете оформить в почтовых отделениях, а 

также в редакции газеты по адресу: ул. 1 Мая, 13.
ЦЕНА НА ПОДПИСКУ: 
на 1 месяц - 103 руб. 65 коп.;   
на 3 месяца - 310 руб. 95 коп.;
на 4 месяца - 414 руб. 60 коп.
Для участников и ветеранов ВОв, 

инвалидов 1, 2 группы цена на под-
писку на 4 месяца составит 363 руб. 
28 коп.

На совещании, которое провёл гу-
бернатор Тюменской области Алек-
сандр Моор, обсудили прогнозы по 
половодью в текущем году и готов-
ность региона к возможному павод-
ку. В режиме видео-конференц-связи 
в совещании приняли участие гла-
вы Ишима, Ишимского, Казанско-
го, Абатского и Викуловского райо-
нов. Именно по этим муниципалите-
там протекает река Ишим, которая в 
2016-2017 годах принесла большую 
воду на территории.

О погодных условиях и природ-
ных факторах, влияющих на про-
хождение паводка, проинформиро-
вала Татьяна Морозова, начальник 
Тюменского ЦГМС-филиала ФГБУ 
«Обь-Иртышское УГМС». Она от-
метила, что в этом году количество 
осадков и увлажнение почвы в Тю-
менской области близко к норме и 
схоже с прошлым годом, глубина 
промерзания почвы меньше нормы.

«Если рассматривать все сложив-
шиеся условия на данный момент 
в регионе, без учёта весенних про-
гнозов, повышение воды ожидается 
на 1,5-4 метра выше средних много-
летних значений», – пояснила она.

Уровень подъёма воды во многом 
будет зависеть и от ситуации в со-
седнем Казахстане, а именно рабо-
ты Сергеевского водохранилища. 
По предварительным консультатив-
ным прогнозам казахстанской сто-
роны, объём влагозапасов в бассей-
не р. Ишим выше среднемноголет-
них, также больше среднего уровня 
показатели осеннего увлажнения по-
чвы. В связи с этим Тюменская об-
ласть включилась в подготовку к воз-
можному паводку.

Губернатор поручил проанализи-

ровать все показатели и определить 
возможные зоны подтопления, оце-
нить готовность защитных гидротех-
нических сооружений (ГТС). В по-
следние годы в муниципалитетах, 
где протекает река Ишим, с учётом 
опыта и оценки специалистами си-
туации в 2016-2017 годах, выполнен 
большой комплекс работ: построены 
новые дамбы, ежегодно устраняют-
ся заторы под мостовыми простран-
ствами, вывозится снег, проводится 
плановое обследование всех ГТС.

Главы муниципалитетов доложи-
ли губернатору о принимаемых ме-
рах по защите территорий от воз-
можного паводка. Александр Моор 
сообщил, что планирует лично по-
сетить муниципалитеты и оценить 
их готовность к весеннему подъё-
му воды.

«Уже сегодня необходимо проана-
лизировать имеющиеся данные, воз-
можные риски, включиться в подго-
товку к возможному паводку, оце-
нить качество и готовность действу-
ющих дамб. Главная задача - не до-
пустить неуправляемого развития 
ситуации и обеспечить максималь-
ную безопасность граждан. Важно 
заранее проинформировать людей, 
которые находятся в потенциаль-
но подтопляемых зонах, об их дей-
ствиях в случае повышения уровня 
воды», – поручил губернатор.

Уже в ближайшее время на комис-
сии по чрезвычайным ситуациям бу-
дут детально рассмотрены результа-
ты проведённых мероприятий, об-
следований, по итогам будут выра-
ботаны дополнительные меры.

Пресс-служба губернатора
 Тюменской области

К паводку нужно 
готовиться заранее

Крупчанов Леонид Макарович, выпускник 1941 года Абатской средней 
школы, в своей книге «Слово рядового ХХ столетия» написал: «…17 июня 
мы получили аттестаты. У меня аттестат отличника – все пятёрки. За пер-
вое место я получил бюст Ленина под мрамор. Второе у Лёвы Лукошкова, 
его премия – гитара, а третье у Миши Москвина и бюст К. Ворошилова.  
В июне мы посмотрели фильм «Мы из Кронштадта», а в тёплый солнеч-
ный день, сразу, одновременно и безвозвратно закончились наши школь-
ные годы, наше детство и наша юность».

 Почти все ребята из того класса воевали на фронтах Великой Отече-
ственной войны. По-разному сложились судьбы, но школьная дружба со-
бирала их в родной школе не один раз. 70-летний юбилей Победы из од-
ноклассников встретил только Москвин Михаил Фёдорович, участник Ве-
ликой Отечественной войны. Он надевал боевые награды и вспоминал бо-
евых друзей. К сожалению, 15 сентября 2018 года его не стало, но в па-
мять поколениям осталось стихотворение «Мы помним», как свидетель-
ство времени, изменившего судьбы целого поколения сороковых. Они пом-
нили, важно, чтобы помнили и мы.

МАРИНА БРАТЦЕВА

Мы помним
Мы помним трудные дороги,
Пока дошли до той весны,
В снегу, в грязи тонули ноги.
О, как длинны были дороги
И коротки о мире сны.
Мы помним зарево пожарищ,
Ночной кровавый небосвод,
Тебя, мой юный друг, товарищ,
Твердивший, с жизнью 

расставаясь:
«А мне всего 20-й год…»
Мы помним соль 

на гимнастёрках,
Когда оттопал 40 вёрст,
Когда с земли поднявшись 

в рост,
Бежишь к ближайшему 

пригорку -
Фонтаны взрывов, ты упал, 

ползёшь,
К земле приникнув поплотнее,
И нет в пути желания важнее,
Как только двигаться вперёд!
Живым, хотя бы только год…
И шаг за шагом, день за днём
Ползли и шли, ползли и шли
Сквозь шквал огня и за огнём.
И вот конец родной земли,
А мы идём, идём, идём…
Мы помним и другие страны,
Куда свободу принесли,
Тепло тех встреч лечили раны,
Давали силы ветеранам –
Борцам за правду всей земли.

МИХАИЛ МОСКВИН

Уважаемые жители и гости Абатского района!
Приглашаем на ярмарку в рамках проведения районного праздни-

ка «Широкая масленица», который состоится  1 марта  2020 года  с 
9:00 до 15:00 по адресу: село Абатское, ул. Ленина, 55б (площадь воз-
ле торгово-выставочного комплекса «Воронов и К»).

Участниками (продавцами) на ярмарке могут быть как юридические 
лица, так и индивидуальные предприниматели.

Заявки на участие в ярмарке принимаются до 27 февраля 2020 года по 
телефонам: 8 (34556) 41-7-84, 52-1-70, 41-4-92 либо по адресу нахож-
дения организатора ярмарки: с. Абатское, ул. Ленина, 10, каб. № 27, 38,  
40, а также на электронную почту: ekoabatsk@rambler.ru.

Сельское предпринимательство в 
Тюменской области получает новый 
импульс для развития. Региональные 
власти уделяют пристальное внима-
ние инвестпроектам в сельских му-
ниципалитетах: обучению предпри-
нимателей, финансовой поддержке 
перспективных идей, помощи при 
их реализации. Результат – создание 
уникальных проектов. 

Гульбаршин Шунанова, директор 
Абатского представительства фонда 
«Инвестиционное агентство Тюмен-
ской области», сообщает, что в рам-
ках Года сельского предпринима-
тельства в нашем районе создан но-
вый инвестиционный проект. Пред-
приниматель с. Абатское, выпуск-
ник регионального проекта «Шко-
ла социального предприниматель-
ства», директор ООО «НикАС» Ни-
колай Сеногноев воплотил в жизнь 

идею в сфере экологического отды-
ха. На берегу экологически чистого 
озера Марухи (360 км от Тюмени), в 
значительном удалении от крупных 
населённых пунктов он оборудовал 
места для массовых мероприятий, 
приобрёл технику, ввёл в использо-
вание водные аттракционы. Теперь 
площадка обещает стать местом от-
личного отдыха для жителей и го-
стей района. 

В рамках данного инвестиционно-
го проекта создано два рабочих ме-
ста. В дальнейшем планируется рас-
ширение бизнеса: возможность пре-
доставления палаток в аренду, про-
кат снегоходов, квадроциклов и ло-
док. Для оказания услуг проекта пла-
нируется создание дополнительных 
рабочих мест.

Г. Шунанова отмечает, что Абат-
ский район обладает потенциалом 

для развития нескольких туристи-
ческих направлений: историческо-
го, патриотического, оздоровитель-
ного, агро-туризма. 

Директор Абатского предста-
вительства фонда «Инвестицион-
ное агентство Тюменской области»  
Гульбаршин Шунанова напомина-
ет, что губернатор Тюменской об-
ласти Александр Моор объявил 20 
год Годом сельского предпринима-
тельства и в ежегодном послании 
региональному парламенту подчер-
кнул, что 2020 год должен сопрово-
ждаться новыми кейсами, формами 
бизнес-активности и созданием но-
вых инструментов поддержки такой 
деятельности. В Абатском муници-
пальном районе все условия для это-
го созданы. 

МАРИНА БРАТЦЕВА

Новый инвестпроект

День недели 25 февраля (вт) 26 февраля (ср) 27 февраля (чт) 28 февраля (пт)

Температура 
воздуха    - 5… - 1…     - 1…  0…   - 2 …- 4… - 6…  - 3…

Осадки Пасмурно,  не-
большой снег 

Пасмурно, не-
большой снег Малооблачно  Ясно   

Ветер Ю    4-6 м/с ЮЗ    1-3 м/с ЮЗ   2-3 м/с ЮЗ-Ю  3-6 м/с

Давление 753 мм рт. ст. 754 мм рт. ст. 755 мм рт. ст. 760 мм рт. ст.

Москвин М.Ф. с супругой Л.Ф. Плетнёвой (2018 г.)



25 февраля 2020 года 2 стр. «Сельская новь»

ОФИЦИАЛЬНО 

ПРОТОКОЛ
РЕЗУЛЬТАТОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

с. Абатское                                                                                                              21.02.2020 г.
Муниципальное образование Абатский муниципальный район

Время и место проведения публичных слушаний: с. Абатское, ул. Ленина, д. 10, админи-
страция Абатского муниципального района, 10.00 часов.

Вопросы, выносимые для обсуждения на публичных слушаниях:
обсуждение проекта решения думы Абатского муниципального района «О внесении изме-

нений и дополнений в Устав Абатского муниципального района».  
Публичные слушания назначены по инициативе главы района  (распоряжение администра-

ции Абатского муниципального района от 3.02.2020 г. № 68  «О назначении публичных слу-
шаний в Абатском муниципальном районе»).

На публичных слушаниях присутствовали: 29 человек, обладающих активным избиратель-
ным правом.

Перечень поступивших письменных и устных предложений и замечаний граждан к про-
екту муниципального правого акта, вынесенного для обсуждения на публичные слушания:

Продолжение на 3 стр.



25 февраля  2020 года 3 стр.«Сельская новь»

ОФИЦИАЛЬНО 

Итоговые рекомендации участников публичных слушаний по результатам обсуждения про-
екта муниципального правового акта:

предложить думе Абатского муниципального района внести изменения и дополнения в 
Устав Абатского муниципального района Тюменской области с учётом поступивших на пу-
бличные слушания предложений к проекту муниципального правового акта.

Глава муниципального образования
Абатский муниципальный район                                                                    И.Ю. Васильев

Протокол составил: 
начальник отдела организационной,
правовой и кадровой работы администрации                                                                                               
Абатского  муниципального района                                                               Л.В. Даурова

Продолжение. Начало на 2 стр.

АДМИНИСТРАЦИЯ АБАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.02.2020                                                 с. Абатское                                                        № 14

О внесении изменения в постановление  
администрации Абатского муниципального района 
от 18.12.2019 № 142 
 
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юриди-

ческих лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного кон-
троля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 26.12.2018 года № 1680 «Об утверждении общих требований к организации 
и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципально-
го контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требова-
ний, установленных муниципальными правовыми актами», руководствуясь статьёй 32 Уста-
ва Абатского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести следующее изменение в постановление  администрации Абатского муниципально-
го района от 18.12.2019 №142 «Об утверждении программы профилактики нарушений обяза-
тельных требований на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» (далее - постановление):

1.1. Строку 5 раздела «План мероприятий по профилактике нарушений обязательных тре-
бований на 2020 год и проект плана мероприятий по профилактике нарушений обязательных 

требований» приложения к постановлению исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить 

на официальном сайте Абатского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместите-

ля главы района.
 И. ВАСИЛЬЕВ, глава района

АДМИНИСТРАЦИЯ АБАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.02.2020 г.           с. Абатское                                                         № 11

О внесении изменений в постановление 
администрации Абатского муниципального района 
от 25.10.2016 № 69

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Абатского муниципаль-
ного района от 25.10.2016 № 69 «Об утверждении административного регламента предостав-
ления муниципальной услуги по предоставлению сведений, содержащихся в информацион-
ной системе обеспечения градостроительной деятельности» (далее - постановление):

1.1. Подпункт «ж» пункта 2.5.1 приложения к постановлению исключить.
1.2. Первый абзац пункта 2.11.1 приложения к постановлению изложить в следующей ре-

дакции:
«2.11.1. Предоставление сведений, содержащихся в ИСОГД, осуществляется за плату. Размер 

платы устанавливается постановлением администрации Абатского муниципального района.».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить 

его на официальном сайте Абатского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместите-

ля главы района.
 И. ВАСИЛЬЕВ, глава района

АДМИНИСТРАЦИЯ АБАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.02.2020 г.                          с. Абатское                                                        № 12

О внесении изменений и дополнений 
в постановление администрации 
Абатского муниципального района 
от 17.01.2019 № 7

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьёй 32 
Устава Абатского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Абатско-
го муниципального района от 17.01.2019 № 7 «Об утверждении положения о предоставле-
нии муниципальных гарантий Абатского муниципального района» (в редакции постановле-
ний от 28.02.2019 № 31, от 22.10.2019 № 112) (далее - постановление):

1.1. Пункты 3.2.13, 3.2.14 раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции:

«3.2.13. Справку об отсутствии у принципала, его поручителей (гарантов) неисполненной 
обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней штрафов, процентов, подле-
жащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

3.2.14. Документы по обеспечению исполнения обязательств принципала по удовлетворе-
нию регрессного требования гаранта к принципалу, возникающего в связи с исполнением в 
полном объёме или в какой-либо части гарантии.».

1.2. Абзац третий пункта 3.2.14.1, абзац четвёртый пункта 3.2.14.2 после слов «рыночной 
стоимости» дополнить словами «(с выводами о ликвидности)».

1.3. Абзац одиннадцатый подпункта 3.2.14.4 изложить в следующей редакции:
«- справку об отсутствии у кредитной организации неисполненной обязанности по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить 
его на официальном сайте Абатского муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1.01.2020 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

района, управляющего делами.
 И. ВАСИЛЬЕВ, глава района

АДМИНИСТРАЦИЯ АБАТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
6.02.2020 г.                          с. Абатское                                                         № 79

О проведении XVIII Спартакиады коллективов 
физической культуры организаций, учреждений 
Абатского муниципального района 
«Мы за здоровый образ жизни» в 2020 году 

С целью привлечения населения Абатского муниципального района к занятиям физи-
ческой культурой и спортом, укрепления здоровья, улучшения массовой и физкультурно-
оздоровительной работы на местах:

1. Отделу по делам культуры, молодёжи и спорта администрации Абатского муниципально-
го района организовать и провести в 2020 году на базе Муниципального автономного учреж-
дения дополнительного образования Абатского района «Детско-юношеская спортивная школа 
«Импульс» XVIII Спартакиаду коллективов физической культуры организаций, учреждений 
Абатского муниципального района «Мы за здоровый образ жизни» (далее – Спартакиада КФК) 

2. Утвердить положение о проведении Спартакиады КФК, согласно приложению к насто-
ящему распоряжению.

3. Рекомендовать учреждениям и организациям всех форм собственности Абатского муни-
ципального района принять участие в Спартакиаде КФК.

4. Опубликовать настоящее распоряжение (без приложения) в средствах массовой инфор-
мации и разместить полный текст распоряжения на официальном сайте Абатского муници-
пального района в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя главы 
района, курирующего социальную сферу.

И. ВАСИЛЬЕВ, глава района

Ознакомиться с текстом приложения к постановлению администрации Абатского муници-
пального района можно на официальном сайте Абатского муниципального района в сети Ин-
тернет (www.abatsk.admtyumen.ru) в разделе «Власть»/вкладка «Администрация» / «Норма-
тивные правовые документы.



Главный редактор: В.В. Барыкин.
Компьютерный набор: Ю.Ю. Леонтьева.

Компьютерная вёрстка: Е.С. Беспрозванных.
Время подписания газеты в печать

по графику: в 13 часов.
Фактически газета подписана: 

21 февраля в 13 часов.

Точка зрения редакции не всегда совпадает с мнением авторов публикуемых материалов. 
Авторы и рекламодатели несут ответственность за достоверность информации.

Газета выпускается при финансовой поддержке правительства 
Тюменской области, Федерального агентства по печати 

и массовым коммуникациям

Газета зарегистрирована в Управлении Фе-
деральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых ком-
муникаций по Тюменской области, Ханты-
Мансийскому автономному округу - Югре и 
Ямало-Ненецкому автономному округу. 

ПИ № ТУ72-01411 от 22 декабря 2016 г.

Адрес редакции:
627540, с. Абатское, ул. 1  Мая,  № 13.
E-mail: SN-abatskoe@mail.ru
Газета отпечатана
в Ишимской  типографии:
627750,  г. Ишим, ул. Чкалова,  17.
Тираж 2915. Заказ № 71.
 Подписной индекс 54330.

Телефоны: 8 (34556)                                   
гл. редактор - 41-4-30,  отв. секретарь,     

отдел рекламы - 41-6-70, отдел местно-
го самоуправления - 41-9-40, отдел пи-
сем, сельхозотдел - 41-1-13, бухгалте-

рия - 51-6-37,  радиопрограмма - 41-5-27.                                                    
SN-REKLAMA@RAMBLER.RU

Учредитель: департамент по общественным связям, коммуникациям и моло-
дёжной политике Тюменской области. Адрес: 625004, г. Тюмень, ул. Володарско-
го, 45.
   Издатель: автономная некоммерческая организация «Информационно-
издательский  центр «Сельская  новь». Адрес: 627540, с. Абатское, ул. 1  Мая, № 13.

ПРОДАЮТ

ПОКУПАЮТ

КОНКУРС Поздравляем

1 марта в редакции газеты 
«Сельская новь» с 9 до 12 ча-
сов кировская 
обувная фабри-
ка принимает 
обувь в ремонт, 
проводит прода-
жу обуви, изго-
товит обувь на 
заказ.

В районную газету «Сель-
ская новь» требуется корре-
спондент, обр.: ул. 1 Мая, 13,                  
т.: 41-4-30 (с 8 до 16 часов).

ВНИМАНИЕ! 
ТАКСИ ХОВАНОВСКОЕ!

АБАТСКОЕ – ТЮМЕНЬ – 
АБАТСКОЕ

Из Абатского  в 2.00., в 9.00, 
в 13.30 и в 16.30.

Из Тюмени в 10.00, в 14.30, в 
16.30 и в 19.30.

КАЖДЫЙ ПАССАЖИР ЗА-
СТРАХОВАН!

Заявки по т.: 8-908-871-95-95; 
8-950-496-18-36. 

ТАКСИ «ДРАЙВ» круглосуточ-
но, т.: 8-929-265-00-33.

Требуется водитель, т.: 8-922-
483-02-48.

Магазин «Люкс»
Термосы российские, посуда ан-

типригарная, индукционная, новин-
ки, спецодежда для продавцов, пова-
ров, медработников, коньки, клюш-
ки, тюбинги, кроватки для детей, ма-
нежи, ходунки, велосипеды. 

Сельская ипотека от 2,7 %,          
т.: 8-912-079-93-26.

* * *
Отделка квартир, отопление, 

тёплый пол, ванная под ключ, 
плитка, ламинат, кладка печей,  
т.: 8-908-867-10-02.

* * *
Двери деревянные входные, 

межкомнатные, т.: 8-922-488-42-33, 
8-902-815-80-55.

* * *
ИП Синельников 

Ремонт стиральных машин и хо-
лодильников. Обр.: ул. Ленина, 27, 
т.: 8-922-009-19-59, 8-908-866-72-92.

* * *
Всё для бани (срубы, двери, окна, 

полки, лавки, столы, евровагон-
ка, плинтуса), т.: 8-922-488-42-33, 
8-902-815-80-55.

* * *
Железные печи в баню, т.: 8-904-

462-83-74.
* * *

Пиломатериал, доска обрезная и 
не обрезная (осина, сосна), т.: 8-922-
488-42-33, 8-902-815-80-55.

* * *
Грузоперевозки на а/м «Газель», 

т.: 8-922-268-96-94.
* * *

Услуги МТЗ с погрузчиком, 
ГАЗон, КАМАЗ, уборка и вывоз 
снега, т.: 8-908-872-16-71, 8-912-
928-87-15.

Продам дрова сухие с разбора 
дома, 800 руб./куб. м, т.: 8-912-
388-81-21.

С 1 марта начинает работу 
магазин «Мясной мир». Ждём 
вас за покупками по адресу: ул. 
Ленина, 43 (старый кинотеатр). 
Большой выбор продукции, низ-
кие цены. 

Займы под мат. капитал на 
покупку жилья и строитель-
ство жилья ТПК «Капитал»,    
т.: 8-800-555-40-70.

2 марта в кафе «Мельница» с 9 
до 17 часов демисезонная ярмар-
ка! Новая коллекция, ЛЕТНИЕ 
ЦЕНЫ! Пуховики, кожаные пла-
щи, пальто (драп), ветровки, шубы: 
норка - от 30 тыс. руб., мутон - от 15 
тыс. руб., дублёнки от 10 тыс. руб., 
женские, мужские дублёнки от 5 тыс. 
руб., меховые шапки. Утилизация: 
старое меняем на новое! Покупа-
ешь шубу - шапка в подарок! Жите-
лям  из деревень, пенсионерам осо-
бая скидка! Кредит без первоначаль-
ного взноса (банк Ренессанс, лиц.       
№ 3354 от 26.04.2013). Также в про-
даже ковры и постельное бельё.

дорогую Анастасию Констан-
тиновну Шапалову!

С днём рожденья поздравляем, 
Много радости желаем, 
Пусть этот год
Только счастье тебе несёт, 
Пусть тебе крепко повезёт, 
Чтобы здоровье и успех, 
Настенька, сопутствовали

тебе всегда!
Обнимаем, целуем! 

Всё будет хорошо!
Шапаловы, папа Костя, 

Жанна, братишка Сергей, 
сестрёнка Евгения,

 дедуля Борис
* * *

Екатерину Семёновну Пор-
тнягину с юбилеем!

Сестрёнка, день рожденья – 
Лучший праздник! 
И в этот день мы хотим 

сказать тебе
За то, что мы родные, 
Хоть и разные, 
Мы благодарны маме и судьбе, 
Любви взаимной, радости 

желаем, 
Счастливой быть
И верить в чудеса, 
Идти по жизни, весело шагая, 
Пусть только белой будет 

полоса!
Завьяловы, Сечковы, 

Шишигины
* * *

уважаемого Владимира Андре-
евича Почуева с юбилеем!

Пожелать хотим немного:
Счастья, радости, тепла, 
Пусть здоровье будет крепким, 
Рядом – верная жена, 
Птицы счастья в доме вашем
Пусть гнездо себе совьют, 
А удача и достаток
Никогда не пропадут!

Кулясовы, Харловы
* * *

дорогую и любимую сестрёнку 
Веру Яковлевну Узлову с юби-
леем!

О сестре такой можно лишь 
мечтать, 

Даже в целом свете лучше 
не сыскать, 

С одного мы деревца, 
с яблоньки одной, 

Как не восхищаться мне 
своей сестрой?!

Мы тебе сегодня правду 
всю расскажем:

Очень-очень сильно любим 
мы тебя

И желаем счастья, радости, 
добра, 

Будь всегда счастливой, ты нам 
так нужна!

Сёстры Нина, Татьяна, 
Галина, брат Виктор

3-комн. квартиру в 2-кварт. доме 
в с. Быструха, т.: 8-912-994-81-56.

* * *
2-комн. благ. квартиру 43,8 кв. м, 

т.: 8-919-926-38-96.
* * *

3-комн. благ. квартиру с мебелью 
в 2-кварт. доме по ул. Октябрьской, 
11, гараж, центр, т.: 8-932-475-44-36.

* * * 
1-комн. квартиру 30 кв. м в цен-

тре срочно, т.: 8-926-812-46-97.
* * *

дом по ул. Чкалова, 11, т.: 8-904-
887-81-39.

* * *
земельный участок с фундамен-

том и гаражом, т.: 8-950-488-32-91.
* * * 

ВАЗ-2105 1992 г.в., пробег 42 тыс. 
км, цена 20 тыс. руб., т.: 8-912-387-
75-22.

* * *
мягкую мебель угловую с крес-

лом в отличном состоянии, ковёр 
4х2, всё недорого, срочно, т.: 8-904-
887-16-61.

* * *
фитили новые, т.: 8-902-815-87-08.

* * *
отруби, овёс, пшеницу, дроблён-

ку, т.: 8-922-072-69-98.
* * *

дрова колотые, швырок, т.: 8-902-
815-8589.

* * *
кроликов, кролов и кролих 8-9 

мес., т.: 8-904-474-27-16.
* * *

свинину, поросят  1,5 мес.,                
т.: 8-952-672-18-51.

дом благ. или обменяю на квар-
тиру, т.: 8-919-922-11-50.

* * *
лошадей до 3 лет, т.: 8-913-624-

24-23.
* * *

говядину, конину, баранину, вы-
нужд. забой, т.: 8-908-102-40-78, 
8-913-685-49-05.

* * *
КРС, телят, т.: 8-982-782-25-97.

* * *
КРС, баранов ж/в, на доращива-

ние и на мясо, т.: 8-902-622-22-18.
* * *

КРС, молодняк (6 мес.), баранов, 
т.: 8-922-043-76-95, 8-952-348-06-06. Светлая память

19 января 2020 
года оборвалась 
жизнь Быковой 
Елены Вален-
тиновны. Мно-
го лет она рабо-
тала акушеркой 
на Шевыринском 
фельдшерско-
акушерском пун-
кте. Наша колле-
га была отзывчивым и доброжела-
тельным человеком. Елена Вален-
тиновна посвятила себя благородной 
профессии акушерки ФАПа. Жен-
ское население села Шевырино с те-
плотой отзывается о ней, вспоминая, 
с какой ответственностью Елена Ва-
лентиновна относилась к своим обя-
занностям. Скорбя о потере коллеги, 
выражаем соболезнование родным и 
близким. 27 февраля исполняется 40 
дней, как её нет с нами. Светлая па-
мять о Е.В. Быковой навсегда сохра-
нится в наших сердцах. 

Администрация и коллектив
 Абатской районной больницы

ЗОЛОТО 
Скидки! Скупка с обменом – 

2100 руб./г. 
Новый отдел по ул. Ленина, 

55б, 2 эт.

Удивите своих любимых 
женщин шикарными букета-
ми из свежесрезанных тюль-
панов, гиацинтов из теплицы в                       
с. Абатское по ул. Артамонова, 2а, 
т.: 8-905-822-59-44. Заявки при-
нимаем уже сейчас. Торопитесь 
оформить заказ! Самые красивые 
тюльпаны у нас!

Утерянный диплом о началь-
ном профессиональном образова-
нии № 72 НН 0006738 по профес-
сии «Сварщик», выданный 29 мая 
2010 года Абатским ПУ-47 на имя 
Андрея Анатольевича Гусева, счи-
тать недействительным. 

* * *
Отчёт о результатах деятель-

ности муниципального автоном-
ного учреждения и об использо-
вании закреплённого за ним му-
ниципального имущества за 2019 
год муниципального автономного 
учреждения «Комплексный центр 
социального обслуживания насе-
ления «Милосердие» Абатского 
района» размещён на сайте bus.
gov.ru и на официальном сайте 
учреждения miloserdie72.ru.

Молодых тюменцев 
приглашают на конкурс

 «Если бы я был Президентом»
Всероссийский конкурс молодёжных проектов «Если бы я был Прези-

дентом» приглашает к участию и защите проектов, связанных с социально-
экономическим развитием Российской Федерации. Организатор конкур-
са - АНО «Центр развития молодёжного парламентаризма» при поддерж-
ке Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации. 

Участниками конкурса могут стать все желающие в возрасте от 7 до 35 
лет включительно. Для участия необходимо заполнить заявку с указани-
ем номинации  на сайте konkurs-president.ru. 

Работы должны включать в себя анализ существующих в настоящее вре-
мя в России и её регионах проблем, а также конкретные предложения, на-
правленные на их решение. Кроме того, необходимо отразить возможность 
участия автора в решении обозначенной проблемы и его место в истории 
современной России. 

Награждение победителей конкурса состоится 19 апреля 2020 года в 
г. Санкт-Петербурге. Авторы лучших работ получат возможность лично 
представить свой проект представителям федеральных органов государ-
ственной власти. 

ИА «Тюменская линия»


